
ZPRAVODAJ
2024/53 vydání

TŘEMEŠNÁ - RUDÍKOVY - NOVÉ RUDÍKOVY - DAMAŠEK

Vydává: Obecní úřad Třemešná. Tisk a grafika: REKING. Text a foto: Mgr. Kateřina Šamajová.
www.tremesna.cz

Dny obce
Spousta zábavy, jídla, pití, hudby, tance. V tomto duchu se nesl Den obce. Mezi 
účinkující jsme letos přivítali skupinu Holki. Nechyběl program pro děti a 
doprovodné atrakce, jako jsou vodní fotbal, skákací hrady a kolotoče. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE
21.9.   Po stopách zaniklých kapliček (pořádá Historický spolek Třemešná)
27.9.   Podzimní setkání seniorů obce (pořádá obec Třemešná, KD)
15.11.   Lampiónový průvod (pořádá Dámský klub Třemešná)
30.11.  Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního stromu (pořádá obec Třemešná)

Vážení spoluobčané, 
léto roku 2024 bylo plné slunečných dní, které se jen nabízely pro mnohé letní 
aktivity. Bohužel pro mnoho z nás byl konec léta dosti nešťastným. Téměř celou 
Českou republikou se 13. září 2024 prohnaly vytrvalé deště. Tyto deště způsobily 
rozsáhle povodně, které zasáhly především Moravskoslezský kraj. Již v pátek 13. září 
byla v naší obci protipovodňová komise v bdělosti. Byl dovezen písek do areálu 
továrny a k dispozici byly také pytle pro naplnění. V sobotu 14. září byl hejtmanem 
Moravskoslezského kraje vyhlášen stav nebezpečí. Protipovodňová komise již byla 
plně aktivní. Sbor dobrovolných hasičů od rána čerpal vodu, kde bylo třeba. Byli 
zmobilizování místní podnikatelé s těžkou technikou. Pan Jiří Merta, Radim Friess a 
Pavel Volný. Odkláněli vodu, zpřístupnili průchodnost mostů, zabezpečovali všechny 
tři rybníky, aby odvrátili možné povodňová vlny. Největším úspěchem bylo uchránění 
úpravny vody před zatopením. Díky tomu nebyla zastavena ani ničím omezena 
dodávka vody nejen pro celou Třemešnou, ale pro celé Osoblažsko. V tělocvičně 
místní základní školy vzniklo evakuační centrum. Využilo ho 14 občanů. V neděli 15. 
září okolo 7 ranní přišla jedna z největších vln. Do Třemešné se voda hrnula z několika 
stran. Jedna z největších vln prošla místní částí Rudíkovy a Damašek. Na Damašku 
došlo k zaplavení několika domů. Voda v některých domech dosahovala výšky 0,9 m.  
Ani středu Třemešné se voda nevyhnula. Jednomu z domů, který stojí v 
bezprostřední blízkosti potoka, voda podemlela základy a utrhnul se roh domu. 
Později odpoledne 15. září postupně ustal déšť a voda začala opadat. Dokonce vyšlo 
sluníčko. V pondělí se již mohlo začít naplno odstraňovat následky povodní. Škody 
po povodních jsou vysoké, mnoho z našich občanů přišli o nábytek, veškeré vybavení 
a mají poškozené domy. Můžeme mluvit o velkém štěstí, že si tyto povodně v naší 
obci nevyžádaly žádné ztráty na životech. 



PARKOVÁNÍ SOUKROMÝCH AUTOMOBILŮ NA OBECNÍM POZEMKU             .
Prosíme občany, kteří stojí na pozemcích obce, konkrétně na trávnících v blízkosti 
svých bydlišť, aby dbali na údržbu těchto míst. A především, aby jejich automobil 
nezasahoval do veřejných komunikací a nenarušoval tak provoz ostatních vozidel
a dalších dopravních prostředků. Jsou místa, kde vlivem odstavených aut není 
pořádně vidět.
OPLOCENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ DAMAŠEK
Existují projekty, které obec realizovat nemůže z různých důvodů. Příkladem je 
oplocení dětského hřiště v místní části Damašek. Ochranné pásmo, které je 6 metrů 
od potoka, nám zapříčinilo nemožnost oplocení dětského hřiště. Obec žádala o 
výjimku, ale i přesto byla výstavba 

 AREÁL TOVÁRNY
Práce v areálu továrny pokračují, jak mají. 
M e n š í  z d r ž e n í  d ů s l e d k e m  o b j e v e n í 
dřevomorky v trámech již není problém, neboť 
bylo zažádáno o prodloužení lhůty dokončení, 
aby obec nepřišla o dotaci a vše bylo řádně a v 
termínu dokončeno a vyúčtováno. V půdních 
prostorách se dokončují sádrokartonové práce 
a co nevidět se bude malovat. O patro níže se již 
obkládají koupelny a wc. 
CHODNÍK U DRUŽINY

REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU
Dokončuje se projektová dokumentace ke sportovnímu areálu. Při zpracovávání 
dokumentace se narazilo na několik problémů, proto se projekt musel 
přepracovávat. Jde o dodatečné povolení stavby plechové garáže. Garáž nelze 
dodatečně povolit, protože staticky základy neodpovídají. Místo ní lze naprojektovat 
menší garáž. Dalším problémem byl odvod dešťových vod do vodoteče. To muselo 
být nahrazeno vsakováním.

PUMPTRACK 
Proběhla schůzka s projekční firmou a trasování lokality výstavby pumptracku. 
Důsledkem návozu, který zde vznikl při budování multifunkčního hřiště hned vedle 
se projekt a výstavba pumptracku zkomplikovala. Protože nechceme tento projekt 
zbytečně předražovat, zvažuje se nyní jiné umístění parku. Doufáme, že koncem roku 
bude projekt zdárně dokončen a začátkem roku 2025 budeme žádat o dotace, které 
nám pomohou projekt financovat.                                                    . 

O P R A V A  K U L T U R N Í  M Í S T N O S T I 
HASIČSKÉ ZBROJNICE
Dojde k úpravě kulturní místnosti hasičské 
zbrojnice. Místnost již dlouhou dobu 
nevyhovuje. Jde o prostor, který je 
využíván na mnoho kulturních akcí. Je také 
využíván spolky pro schůze, například 
včelaři. Slouží občanům jako místo na 
pořádání malých oslav a sešlostí.                                                    

VÝMĚNA SVĚTEL V TĚLOCVIČNĚ ZŠ TŘEMEŠNÁ
Během letních prázdnin bylo v tělocvičně školy nahrazeno nehospodárné osvětlení 
za nové a úsporné. Došlo také k rozdělení osvětlení na sekce, takže nyní se nemusí 
svítit v celé tělocvičně, ale lze zapnout pouze její část.

OZNÁMENÍ OBCE

PROJEKTY OBCE

PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY OBCE

OBECNÍ ÚŘAD TŘEMEŠNÁ
Úřední hodiny
Pondělí 7:00 - 17:00 (pro veřejnost)
Středa   7:00 - 17:00 (pro veřejnost)
Polední přestávka 12:00 - 12:30
Telefonní číslo: +420 554 652 571
E-mail: podatelna@tremesna.cz

POŠTA TŘEMEŠNÁ
Otevírací doba 
Pondělí   07:30 - 11:30
Úterý       12:30 - 16:30
Středa    07:30 -  11:30
Čtvrtek    12:30 - 16:30
Pátek      07:30 -  11:30
Telefonní číslo: +420 739 298 351

MÍSTNI KNIHOVNA
Výpůjční doba: Středa   15:00 – 17:00 

ORDINACE
MUDr. Pustöwková - praktický lékař
První čtvrtek v měsíci: 8:00 - 9:00
Telefonní číslo: 554 652 206

SBĚRNÝ DVŮR
Provozní doba
Středa  8:00 – 12:00   13:00 – 17:00
Sobota 8:00 – 12:00 

POPLATKY                       . 
Prosíme občany obce, kteří vlastní psa
a nemají ho přihlášeného k místnímu 
poplatku ze psů, ať tak učiní neprodleně 
(výše poplatku za prvního psa 120,- Kč
a za druhého a dalšího psa 200,- Kč za rok)
Upozornění občanům, že do 30. 9. 2024 
končí splatnost místního poplatku
za odpady, cena za osobu 900,- Kč za rok.
Vzhledem k povodňové situaci budou 
prováděny zaměstnanci obce Třemešná 
odečty vodoměrů v prosinci. Občané 
m o h o u  n a h l á s i t  s t a v y  v o d o m ě r ů 
emailem, telefonicky nebo osobně na 
obecním úřadě.
Při zaslání poplatku napište zprávu, za 
koho a co je předmětem platby.
(KO- komunální odpad, PES – poplatek 
za psa, vodné a stočné má vždy svůj 
variabilní symbol)
BANKOVNÍ ÚČET OBCE
1848185369/0800 

INFORMAČNÍ SERVIS

Konečně byl opraven chodník mezi budovou školní družiny a budovou školy. Obec již 
před více než 4 lety dala škole příslib k opravě. Nyní se to podařilo. Oprava byla nutná 
z důvodu bezpečnosti dětí.  



LEGIOVLAK NAVŠTÍVIL TŘEMEŠNOU
Ve dnech 2. – 7. července zavítal na naše nádraží Legiovlak– pojízdné muzeum na 
kolejích Československé obce legionářské, které připomíná boje československých 
legií za samostatný stát. Současný Legiovlak se skládal ze 14 zrekonstruovaných 
vagonů, které představovaly vojenský ešalon. Těmito vlaky se desetitisíce čs. 
legionářů přepravily v letech 1918-1920 napříč Ruskem po Transsibiřské magistrále a 
průjezd si často musely vynutit bojem s bolševiky. Ve všech vozech (krom ubytovacích 
pro posádku) čekala návštěvníky věrná rekonstrukce vybavení, originální exponáty a 
několik stovek fotografií na panelech mapujících historii čs. legií. Jednotlivými vozy 
prováděli legionáři v dobových stejnokrojích, kteří zde fungovali jako průvodci 
představující návštěvníkům bohatou legionářskou historii. Díky úzké spolupráci 
Československé obce legionářské, dobrovolníků z Osoblažské úzkorozchodné dráhy 
a obce Třemešná se podařilo připravit i bohatý doprovodný program. Ten začal již v 
úterý 2. července slavnostním otevřením expozice Legiovlaku, kde nechyběl ani 
místostarosta obce Ing. Tomáš Salvet, který ve společnosti zástupců Československé 
obce legionářské a Moravskoslezského kraje symbolicky přestřihl pásku a zahájil tak 
pobyt Legiovlaku na našem nádraží. Další akcí byla přednáška na téma 
„Českoslovenští legionáři“, která se uskutečnila ve čtvrtek 4. července v galerii 
kulturního domu. Od 17 hodin zde přibližně 50 posluchačům průvodci Legiovlaku 
představili Československé legie a jejich aktivity v Srbsku, Francii, Itálii a ve Velké 
Británii. Pro velký zájem ještě nakonec přidali prezentaci o vzniku Československa 
včetně souvisejících bojů na Těšínsku a na Slovensku. Od pátku 5. do neděle 7. 
července pak expozici Legiovlaku doplnil tradiční parní vlak na Osoblažské 
úzkokolejce a občerstvení ve formě stánku Bylinkového ranče Majoránek z Horních 
Povelic. Do doprovodného programu Legiovlaku se zapojil i místní sbor 
dobrovolných hasičů, který zapůjčil na nádraží historickou hasičskou stříkačku, díky 
které se parní lokomotiva vždy před odjezdem do Osoblahy plně dozbrojila vodou. V 
pátek a v sobotu ještě navíc hasiči přivezli na nádraží svou současnou hasičskou 
cisternu a prezentovali zde svou činnost. Legiovlak na našem nádraží vzbudil 
zaslouženou pozornost. Je na místě poděkovat všem, kteří se zasadili o příjezd tohoto 
jedinečného historického muzea na kolejích do naší obce. 
Mgr. David Chovančík                                                . 

TJ SOKOL TŘEMEŠNÁ
D o b r o u  z p r á v o u ,  a  p ř í j e m n ý m 
překvapením pro fanoušky našeho 
klubu TJ sokol Třemešná, je postup po 
dlouhých sedmi letech do okresního 
přeboru. Věříme, že naším borcům to ve 
vyšší třídě bude svědčit a bude se jím 
d a ř i t .  N a š i  o b e c  r e p r e z e n t u j e 
úctyhodných šestadvacet hráčů, jak 
místních, tak z okolních obci. Nejdéle 
hrající hráč Petr Mazánek za TJ sokol 
hraje již 33 let. Tímto mu přejeme 
spoustu zdraví a fotbalových úspěchů a                                 
. děkujeme, že jeho srdce je věrné takovou dlouhou dobu našemu klubu. Celkem nás 
čeká 14 utkání. První utkání proběhlo 17.8., poslední bude na domácí půdě proti týmu 
obce Vysoká dne 23.11. Nezbývá nic jiného, než našim sportovcům popřát hodně 
vstřelených branek a co nejlepší umístění v tabulce okresního přeboru.
Filip Pašas                                 . 

HISTORICKÝ SPOLEK TŘEMEŠNÁ
Střípky z kroniky volejbalových mágů z Třemešné.
Píše se přelom 80. – 90. let, kdy v Třemešné vzniká volejbalový tým několika 
nadšenců, kteří určitě neměli tušení do jakých rozměrů, se tato sportovní myšlenka 
rozvine. Jak píše kronikář „ Porod oddílu byl těžký, leč dnes můžeme konstatovat, že 
úspěšný“. Začínali ve tvrdých podmínkách školní tělocvičny, bez prostředků, bez 
ideálů, bez dostatku hráčů, bez dresů s chatrnými míči a sítí. Leč hráči silných 
charakterů. Vzpomeňme jejich jména a ta nám poví vše: O. Pírek st., L. Sedláček, J. 
Merta, L. Petr, L. Kuchyňková, V. Mertová, J. Hadámek, L. Mazzini a další. Devadesátá 
léta byla oddílu volejbalu příznivě nakloněna. Noví členové se rodili jako houby po 
dešti a tak dostal klub nový rozměr, kdy velmi silné družstvo „A“ doplňuje i družstvo 
„B“ a „C“. Volejbalisté pronikli také do výboru TJ Sokol Třemešná a s jeho činností jsou 
velmi spokojeni. Schází se pravidelně na výborových schůzích v úterní podvečer ve 
složení: předseda Ondřej Vella, hospodář Zdeněk Nevřela, pokladní Věra Mertová a 
několik dalších zástupců fotbalového klubu TJ Sokol Třemešná. Velký úspěch oddíl 
zaznamenal v roce 1995. Nejen že si členové dokázali v lese vydělat na svou bohulibou 
činnost, ale zprovoznili tenisový a volejbalový antukový kurt v areálu TJ Sokol 
Třemešná. Je krása dívat se na atletická těla vytrénovaných odbíjenkářů (o 
odbíjenkářkách ani nemluvě) jak se svižně a čile komíhají na rudé antuce.
Pavel Šperl                           . 



Zábava s hudbou 80.-90.let
V rytmu hudby 80.-90.let se pobavili 
občané v dubnu letošního roku na 
tradiční akci pořádanou Historickým 
spolkem a Palírnou u javoru.  Zájem
o tuto akci je rok od roku vyšší a vyšší. 
Stavění a kácení máje
Náš sbor dobrovolných hasičů se jako 
každý rok postaral o postavení máje. 
Tradiční symbol jara byl uchráněn
a skácen našimi hasiči začátkem 
června.
Bleší trhy
Letos poprvé se v naší obci objevily bleší 
trhy. Účast na prvním ročníku byla 
dobrá i počasí bylo nádherné. Pokud 
byste měli zájem v příštím roce o účast, 
můžete se přihlásit u pana Filipa 
Pašase, který celou akci naplánoval a 
zrealizoval a v příštím roce tomu určitě 
nebude jinak.                     . 

Pohádkový les
Po h á d ko v ý m  l e s e m  l e t o s  p r o š l o 
rekordních 93 dětí.  Děti vzorně plnily 
všechny úkoly u pohádkových postav a za 
splnění dostaly odměnu v podobě balíčků 
a občerstvení. Letos se děti potkaly
s  K r á l í k y  z  k l o b o u k u ,  M a c h e m
a Šebestovou, Sněhurkou, Červenou 
karkulkou i myslivcem, klauny, Alenkou
v říši divů dokonce i s panem králíkem. 
Děkuji za krásnou účast a všem za pomoc 
při organizování akce. Za Dámský klub 
Třemešná Katka Šamajová.

Pasování na školáky
Obec každým rokem pasuje předškoláky 
na školáky. Velmi oblíbená akce našich 
nastávajících prvňáčků se letos neobešla 
bez nádherného vystoupení  dět í , 
pasování šerpami, a dokonce i občerstvení 
od rodičů.

Loučení s deváťáky
Vždy je nejen škola, ale i obec pyšná na 
deváťáky, kteří zdárně odchází z naší 
školy na střední školy a učiliště. Letos 
jsme se loučili například s nastávající 
p e č o v a t e l k o u ,  I T  t e c h n i k e m , 
elektrikářem. Na památku dostávají 
deváťáci hrníček s logem naší obce. 
Letos bylo loučení doplněno bálem 
deváté třídy. Akci pořádali rodiče žáků a 
samotní žáci. Bál byl přístupný všem 
občanům. Nechyběla ani bohatá 
tombola.

Rodinné klany
Fotbalové klání rodin bylo letos velmi 
napínavé. Posbíralo se 8 týmů. Pro děti byl 
nachystán doprovodný program. Mezi 
první příčky se umístil tým
1. Caci
2. Lacistav
3. Hubert

Gratulujeme.

AKCE V OBCI
Dětský den
Den dětí v naší obci se nese v duchu 
součinností místních spolků a obce. 
Spolky si nachystají menší disciplíny a děti 
je plní. Po splnění disciplín děti dostanou 
občerstvení a jízdy na kolotoči zdarma. 
Letos si děti prošly bludištěm u SRPDŠ, 
ozdobily dortík u Dámského klubu, 
zasportovali u pingpongářů, zastříleli ze 
vzduchovky u myslivců a vyzkoušely si 
stříkání z hasičské hadice našeho SDH. 
Počasí bylo příznivé i pro děti oblíbenou 
pěnu. Neskutečná dávka zábavy od 
skákacích hradů, přes kolotoče až po jízdu 
na koních.    

Vážení občané,                                                  . 
dovolte mi touto cestou poděkovat. Jako místostarosta obce mám mimo jiné na 
starosti kulturní akce. Jedna z těch větších akcí jsou Dny Obce. Letos se nám tato akce 
velmi vydařila, o čemž i napovídá rekordní účast občanů z naší obce i okolních obcí. 
Za každou takovou akcí se skrývá spousta příprav a práce, kterou mnozí z nás dělají 
dobrovolně a ve svém volném čase. Za to jim chci zde jmenovitě poděkovat. Děkuji 
naším spolkům (Dámský klub Třemešná, Myslivecké sdružení, Sbor dobrovolných 
hasičů, SRPDŠ, Pingpongáři a TJ sokol Třemešná.) Nesmíme také opomenout 
zaměstnance obce a sponzory. (SAMAT EKOTEMPO spol. s r.o., ZEDENBERGER 
Stavební společnost s.r.o., 7D BIM projekt s.r.o.l VAPES CE S.r.o., a paní Milada 
Svobodová).  Také děkuji všem, co se, jakkoliv podílí na všech ostatních akcích
v průběhu roku.                                                     . 

SLOVO MÍSTOSTAROSTY


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

